1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 205
заседания Совета Организации

Дата проведения: 15 апреля 2016г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З.,
Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,
Плешков А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Сергеев В.В., Ткачев А.А., Федурин И.Ф., Чесноков В.М.,
Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении итогов стажировки.
2. О приеме в члены Организации.
3. Об аккредитации.
4. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. В соответствии с Федеральным стандартом деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденным приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, засчитать прохождение стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего на основании представленного отчета о прохождении
стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об
исполнении обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и
выдать свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего:
-Новиковой Лидии Максимовне;
-Тельмановой Елене Николаевне;
-Шрамко Владимиру Александровичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О приеме в члены Организации.
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 08.04.2016г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Ларикова Алексея Владимировича.

 2

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- Ларикова Алексея Владимировича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 30.03.2016г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Шрамко Владимира Александровича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.2. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
-Шрамко Владимира Александровича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 13.04.2016г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Махтева Андрея Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.3. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- Махтева Андрея Викторовича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «ДОМ Оценки»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО "ДОМ Оценки" – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
454091, г.Челябинск, ул.Елькина, 45, оф.11).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 3

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ЗАО «Уральская Электронная
Торговая Площадка»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ЗАО «Уральская Электронная Торговая Площадка» - в качестве оператора электронной
площадки и электронную торговую площадку  «Уральская Электронная Торговая Площадка»
(Местонахождение: 620109, г.Екатеринбург, ул.Крауля, д.9-А, оф.507).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Юсупова и партнеры»

Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Юсупова и партнеры»– для осуществления аудиторской  деятельности,
(Местонахождение: 454021, г.Челябинск, ул.Молодогвардейцев, д.33б, оф.404).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ОАО «Центр реализации»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ОАО «Центр реализации» – в качестве оператора электронной площадки и электронную
площадку «Электронная площадка Центра реализации» (Местонахождение: 119019, г.Москва,
переулок Нащокинский, дом 14);

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Умнова Сергея Владимировича

Совет Организации РЕШИЛ:

3.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– Индивидуального предпринимателя Умнова Сергея Владимировича для организации и
проведения торгов (Местонахождение: 454077, г.Челябинск, ул.Ржевская, 37-213).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Оценочная компания
«Партнер»
Совет Организации РЕШИЛ:
3.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

 4

– ООО «Оценочная компания «Партнер»  – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 640020, г.Курган, ул.К.Маркса, 60-17)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Легион-Консалтинг»
Совет Организации РЕШИЛ:

3.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Легион-Консалтинг» – для осуществления юридического обеспечения, для оказания
консультационных услуг,  для организации и проведения торгов (Местонахождение: 460009,
г.Оренбург, ул.Деповская, д.96).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Кригор»
Совет Организации РЕШИЛ:

3.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Кригор» – для организации и проведения торгов, для оказания консультационных
услуг, для осуществления юридического обеспечения (Местонахождение: 454021,
г.Челябинск, ул.250-летия Челябинска, д.63, кв.40)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Нафикова Асхата Валеевича
Совет Организации РЕШИЛ:

3.9. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- Индивидуального предпринимателя Нафикова Асхата Валеевича - для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: 450077, РБ, г.Уфа, ул.Худайбердина, д.4, кв.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Выползова Александра Анатольевича
Совет Организации РЕШИЛ:

3.10. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- Индивидуального предпринимателя Выползова Александра Анатольевича- для
осуществления юридического обеспечения (Местонахождение: г.Челябинск, ул.Медгородок,
6Б-129).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Авантаж»
Совет Организации РЕШИЛ:

 5

3.11. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Авантаж» - для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 460009,
ул.Ткачева, 91-88).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «МЕДИАРЕСУРС»
Совет Организации РЕШИЛ:

3.12. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «МЕДИАРЕСУРС» - для организации и проведения торгов, (Местонахождение: 450103,
РБ, г.Уфа, ул.Ст.Кувыкина, д. 5/1, оф.24).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление о прекращении  аккредитации САО «ВСК»
Совет Организации РЕШИЛ:
3.13. Прекратить аккредитацию при Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» САО «ВСК» в качестве страховой компании, в
связи с приостановлением работы по страхованию ответственности арбитражных
управляющих.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Юрчика
Владимира Ивановича о неучете:
-процедуры конкурсного производства в отношении ЗАО «Алан» для целей
внесения членских взносов за период приостановления процедуры с 23.07.2015г.
по 18.03.2016г.;
-процедуры наблюдения в отношении ООО «Спецоптторг» для
целей внесения членских взносов за период приостановления процедуры с
09.09.2014г. по 20.05.2015г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»